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Úvod

Osobní počítače, notebooky, širokopásmový internet a elektronická komunikace dnes

patří k realitě všedního dne. Ocitáme se v období velké kulturní proměny, která má do jisté míry

generační charakter. Naše děti vyrůstají obklopeny informačními technologiemi, o jakých se

našim rodičům ani nezdálo. Internet mění naše ţivoty do takové míry, ţe lze hovořit

o “webovém ţivotním stylu“, respektive o “webové generaci“, která mění do jisté míry zaběhlé

kulturní a sociální zvyklosti.

Infrastruktura pro vysokorychlostní datovou komunikaci jiţ dosáhla kritické masy

a umoţňuje tak vznik nového hardwaru a softwaru, který mění lidské ţivoty. Práce s internetem

je pro většinu lidí naprosto přirozenou součástí ţivota. Prostřednictvím internetu platíme své

účty, spravujeme své finance, komunikujeme s okolím, sdílíme své myšlenky, fotografie

a videa. V oblasti obchodu s internetem propojujeme výrobní procesy a ovládáme procesy

obchodní. Na internetu čerpáme informace potřebné ke studiu a k práci. Nalezneme na něm

návod jak upéct bábovku, ale také jak sestrojit bombu, či kde si pořídit zbraň. Odhalujeme na

něm své soukromí a zároveň ho vyuţíváme jako marketingový nástroj. Na internetu si můţeme

koupit impresionistické obrazy nebo prodat jeden pixel a malovat tak obraz internetový.

Vůdčí skupinou dnešní webové generace jsou bezesporu studenti. Zdokonalují se

v internetových dovednostech, které jim poslouţí po celý jejich ţivot. Mohli by učit starší

podnikatelské struktury jak vyuţít výhod, které internet nabízí. Studenti jsou také značnými

hybateli v oblasti tvorby komunit.

Dalším důleţitým a stále ještě mladým odvětvím je internetová reklama. Značná část

auditorských společností, které se zabývají analýzou trhu, řadí internetovou reklamu pod pojem

mediální průmysl. Toto zařazení, dle mého soudu, v nejbliţších letech nebude platit. Internet se

vyčlení mimo tuto oblast a brzy budeme hovořit o průmyslu internetovém. Internetová reklama

je i přes ekonomické otřesy jedním z mála reklamních odvětví těšících se neustálému růstu. Kde

je její vrchol, zatím nikdo neví.

Všechny zmíněné aspekty byly jedním ze spouštěcích mechanismů vedoucích ke vzniku

internetového portálu Bad-Bull.com. Autor diplomové práce je jedním z autorů zmíněného

internetového portálu a v této diplomové práci jej podrobuje analýze, popisuje problematické

části spojené s tvorbou internetového portálu pro veřejnost a definuje jeho další směřování.
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1. Literární rešerše

1.1. Definice v internetovém prostředí

V první podkapitole se tato diplomová práce zaměří na popis základních pojmů

pouţívaných v internetovém prostředí. Vyloţení daných pojmů je základním krokem

k pochopení diplomové práce jako celku.

1.1.1. Internet

Internet je celosvětový systém navzájem propojených počítačových sítí, ve kterých mezi

sebou počítače komunikují pomocí rodiny protokolů. Společným cílem všech lidí vyuţívajících

Internet je bezproblémová komunikace (výměna dat).

Jakmile jste připojeni, můţete sdílet informace s lidmi na celém světě, zapojit se do

diskusních skupin, přijímat a odesílat zprávy, sdílet myšlenky, fotografie, videa, články a hry.

Navštěvovat virtuální obchodní centra, nakupovat produkty, projít se studii Universalu, navštívit

Louvre v Paříţi, nebo sledovat koncertní vystoupení Coldplay . Sít je unikátním spojením

anonymity a rušivé dotěrnosti.
[30]

1.1.2. Intranet

Intranet je počítačová síť, která vyuţívá stejné technologie jako internet. Je ale

soukromá. To znamená, ţe je určena pro pouţití pouze malé skupiny uţivatelů např.

pracovníků nějakého podniku. Tato privátní sít vylepšuje interní komunikaci díky rychlejšímu

šíření informací. Intranet rozšiřuje možnosti využití vlastních zdrojů společnosti a napomáhá

organizaci zaměřit se více vertikálně.
[30]

1.1.3. Extranet

Extranet je v podstatě intranet rozšířen o několik dalších externích partnerů. Můţe být

pouţit v ostatních oblastech činnosti, například při nákupu. Odběratel a dodavatel jsou spojeni a

mají tak přístup ke stavu zásob, specifikaci práce nebo číslům objednávek.
[30]
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1.1.4. Vyhledavače

Internetový vyhledavač je sluţba, která za uţivatele prohledá webové stránky a najde

poţadované informace. Uţivatel zadá do vyhledavače klíčová slova, která charakterizují

hledanou informaci. Vyhledavač na základě své databáze obratem zobrazí seznam odkazů, které

odpovídají zadaným informacím. Databáze vyhledavačů je tvořena automaticky, proto jsou

schopny reagovat na dotaz rychleji neţ například katalogy.
[35]

1.2. Sociální sítě

Sociální sítě jsou servery, díky nimţ můţou mezi sebou lidé komunikovat, sdílet

fotografie a videa, plánovat srazy a akce, seznamovat se, hrát hry. Některé jsou určené čistě pro

sdílení informací a zábavu, jiné pomáhají hledat práci, nebo sdruţují profesionální či amatérské

umělce.
[31]

Obrázek 1 Počet uživatelů sociálních sítí (v mil.)
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1.3. Nové trendy v internetovém prostředí

Na jevišti internetu se v současné době odehrává souboj dvou rozdílných světů.

V jednom z nich vše směřuje k tak zvanému cloud-computingu, který je synonem pro

nepřetrţitou online sluţbu pro kaţdého obyvatele této planety i pro kaţdou firmu a instituci,
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která zde existuje. Ve světě druhém převaţují zájmy o jistou formu cenzury a omezení volnosti

internetu. Tyto snahy můţeme označit jako stavění plotů na internetu.

1.3.1. Bariéry na internetu

Internet není jen geniálním vynálezem, ale je také určitou formou dohody o

obchodování a výměně dat. Díky zásadám otevřenosti internetu je vzájemné propojení snadné a

levné, a tak nic nebrání setření hranic mezi akademickými, firemními a spotřebitelskými sítěmi.

Avšak v současné době na internetu tahají za provázky protichůdné síly a hrozí, že světová síť

ztratí svou univerzálnost a rozpadne se na samostatné digitální domény.
[17]

Aktuálně můţeme na síti pozorovat tři druhy plotů:

- Národní;

- Firemní;

- Provozovatelské.

K výstavbě národních plotů se uchylují především státy, ve kterých převaţuje

diktátorská forma řízení státu. Jedním z hlavních cenzorů je Čínská lidová republika. Vytvořila

neproniknutelný firewall, který nekompromisně kontroluje veškeré internetové spojení

s ostatním světem, monitoruje provoz na síti, a tak znemoţňuje pouţívání mnoha stránek či

sluţeb. K podobným praktikám se uchýlily i jiné země jako je Írán, Kuba, Saudská Arábie a

Vietnam. Jiné vlády se snaţí ovlivňovat a kontrolovat, co mohou lidé na internetu vidět a dělat.

Druhý typ zdí vzniká především díky střetu obchodních zájmů velkých společností,

které nabízejí online sluţby. Firmy preferují přístup založený na principu oplocených zahrádek.

Například Facebook má vlastní uzavřený interní e-mailový systém. Společnost Google zase

přišla s celou řadou integrovaných sluţeb zaloţených na webových standardech. Jedním

z hlavních “plůtkařů“ je společnost Apple. Uţivatelé jejich mobilních zařízení pouţívají

k přístupu na internet menší softwarové aplikace namísto webového prohlíţeče. Společnost

Apple si sama určuje, které aplikace na svých zařízeních povolí a vzhledem k této skutečnosti se

stává stráţcem brány, který hlídá, co můţe dovnitř.

Třetí typ pomyslných zdí je tak trochu na hranici legality. Hlavními staviteli zdí jsou

v této oblasti provozovatelé sítí, kteří hledají nové zdroje příjmů. Umoţňují jim to smlouvy

uzavřené s poskytovateli obsahu. V blízké budoucnosti by se mohlo stát, že se pravicové stránky

budou načítat rychleji než levicové blogy. Vše bude záleţet na aktuální politické situaci v dané
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zemi. Tento problém by se dle odborné veřejnosti měl řešit i legislativně. Provozovatelé sítí

oponují tím, ţe takový postup by uškodil pokroku, a zastánci pravice v neutralitě internetu zase

spatřují socialistický komplot za jeho regulaci.

Z výše uvedeného je patrné, ţe svoboda a univerzalita se ze světové sítě začínají pomalu

vytrácet.
[17]


[…]

S orientací mám
drobné problémy BB Fun Čekal/a jsem víc Blogy

Rozhodně
ne!

Více výhod
spojených s
registrací na
www.bad-bull.com

Vyučen/a s
maturitou

Zaměstnán ve
státní správě

Ţena 15-24 let Jsem zde poprvé Spíše spokojen Atraktivní grafika
Orientuji se bez
problémů BB News

Uţivatelský profil je
dostačující

Software ke
staţení Spíše ne

Více výhod
spojených s
registrací na
www.bad-bull.com SŠ Student

Ţena 15-24 let Jsem zde poprvé Spíše spokojen
Velice atraktivní
grafika

Orientuji se bez
problémů BB News

Uţivatelský profil je
dostačující BB Translator Nevím Více zpráv SŠ Student

Ţena 56-65 let Denně Spíše spokojen Atraktivní grafika
Spíše se
neorientuji BB Travel

Uţivatelský profil je
dostačující

Software ke
staţení Spíše ne

Online chatování s
přáteli VŠ Manaţer

Ţena 15-24 let Jsem zde poprvé Absolutně spokojen Atraktivní grafika
Orientuji se bez
problémů BB Fun

Uţivatelský profil je
dostačující BB Inteligence Spíše ne Více bulváru Základní Student

Muţ 15-24 let Jsem zde poprvé Absolutně spokojen Atraktivní grafika
Orientuji se bez
problémů BB Fun Čekal/a jsem víc BB Travel

Rozhodně
ne! Více bulváru Základní Student

Ţena 15-24 let Jsem zde poprvé Spíše spokojen Atraktivní grafika
Orientuji se bez
problémů BB Fun

Uţivatelský profil je
dostačující Blogy

Rozhodně
ne!

Online chatování s
přáteli VŠ Student

Ţena 15-24 let Jsem zde poprvé Spíše spokojen Neatraktivní grafika
Vůbec se
neorientuji

Foto a video,
které sdílejí
přátelé Čekal/a jsem víc Blogy Nevím Více zpráv SŠ Student

Ţena 15-24 let 2-3x týdně Spíše spokojen Atraktivní grafika
Orientuji se bez
problémů BB Babes

Uţivatelský profil je na
vysoké úrovni BB Babes Spíše ano

Online chatování s
přáteli Základní Student

Muţ 15-24 let Jsem zde poprvé Absolutně spokojen
Velice atraktivní
grafika

Orientuji se bez
problémů BB Fun

Uţivatelský profil je na
vysoké úrovni BB Translator Spíše ne

Více výhod
spojených s
registrací na
www.bad-bull.com Základní Student

Muţ 15-24 let Jsem zde poprvé Spíše nespokojen Neatraktivní grafika
Spíše se
neorientuji BB Intelligence

Uţivatelský profil je
dostačující BB Shops

Rozhodně
ne! Více bulváru SŠ Student

Ţena 15-24 let Jsem zde poprvé Spíše spokojen
Velice atraktivní
grafika

S orientací mám
drobné problémy BB Fun

Uţivatelský profil je
dostačující BB Club Nevím Více online sluţeb SŠ Student

Ţena
Méně neţ
15 let Jsem zde poprvé Spíše spokojen

Velice atraktivní
grafika

Orientuji se bez
problémů BB News Chtěl/a bych více funkcí Blogy Spíše ano Více zpráv Základní Student

99

Ţena 15-24 let Jsem zde poprvé Spíše nespokojen Neatraktivní grafika
Orientuji se bez
problémů

Foto a video,
které sdílejí
přátelé Čekal/a jsem víc

Grafická podoba
portálu Spíše ne Více zpráv SŠ Student

Muţ 25-35 let Denně Spíše spokojen Atraktivní grafika
Orientuji se bez
problémů BB Babes

Uţivatelský profil je
dostačující BB Shops Spíše ano

Více výhod
spojených s
registrací na
www.bad-bull.com VŠ

Zaměstnán v
soukromém
sektoru

Ţena 36-45 let Denně Spíše spokojen
Velice atraktivní
grafika

Orientuji se bez
problémů BB Translator

Uţivatelský profil je
dostačující BB Inteligence Spíše ano Více bulváru VŠ Manaţer

Muţ 25-35 let Denně Absolutně spokojen
Velice atraktivní
grafika

Orientuji se bez
problémů BB Babes

Uţivatelský profil je
dostačující BB Fun Spíše ano Více bulváru VŠ

Podnikatel /
Ţivnostník

Ţena
Méně neţ
15 let Denně Absolutně spokojen

Velice atraktivní
grafika

Orientuji se bez
problémů BB Intelligence

Uţivatelský profil je
dostačující

Grafická podoba
portálu Určitě ano!

Online chatování s
přáteli Základní Student

Muţ 46-55 let Denně Spíše spokojen Atraktivní grafika
Orientuji se bez
problémů BB Babes

Uţivatelský profil je
dostačující BB Inteligence Nevím Více online sluţeb VŠ

Podnikatel /
Ţivnostník

Muţ 25-35 let Denně Absolutně spokojen
Velice atraktivní
grafika

Orientuji se bez
problémů BB News

Uţivatelský profil je na
vysoké úrovni

Smlouvy a
formuláře ke
staţení Nevím Více bulváru VŠ

Zaměstnán v
soukromém
sektoru

Muţ 36-45 let Denně Absolutně spokojen
Velice atraktivní
grafika

Orientuji se bez
problémů

Foto a video,
které sdílejí
přátelé

Uţivatelský profil je na
vysoké úrovni

Smlouvy a
formuláře ke
staţení Nevím Více bulváru VŠ

Podnikatel /
Ţivnostník

Muţ 25-35 let 1x za 14dní Spíše nespokojen Neatraktivní grafika
S orientací mám
drobné problémy BB Club

Uţivatelský profil je
dostačující BB Club Určitě ano! Více bulváru

Vyučen/a s
maturitou Manaţer