Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: řízení

Student: Libor Matoušek

Studijní obor: Strukturální politika EU a rozvoj venkova

Název diplomové práce: Tvorba a rozvoj informačního portálu pro podnikatelskou veřejnost

Oponent diplomové práce Ing. Daniel Hrádek

Povolání oponenta: senior IT konzultant

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (1) práce je jazykově naprosto správně zpracovaná

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho používat

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je výborný

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Komentář: Zvolené cíle diplomové práce, tzn. popis vzniku, analýza a navržení další strategie rozvoje internetového portálu Bad-Bull.com byly beze zbytku splněny.

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro další využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi dobře využitelná

Komentář: Diplomová práce je prakticky velice dobře využitelná pro provozovatele daného internetového portálu Bad-Bull.com. Dále může diplomovou práci velice dobře využít čtenář jako návod pro založení nebo rozvoj podobného projektu.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Jaké konkrétní komunity navrhujete oslovit a které z nich mají potenciál dlouhodobě udržitelné vysoké návštěvnosti portálu?

Otázka 2: Jaký předpokládáte vývoj podílu vyhledávačů a komunitních sítí na českém internetu - Seznam versus Google, Facebook versus Twitter?

Datum: 11. 05. 2011

Podpis oponenta diplomové práce: